
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 2090/2021 - REITORIA/IFG, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a estrutura organizacional dos cursos técnicos de nível médio, de Graduação e de

Pós-Graduação Stricto Sensu autorizados e em funcionamento no Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE GOIÁS – IFG, nomeado pela Portaria 1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8 de outubro de 2021, publicada no

Diário Oficial da União de 13/10/2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

Considerando a necessidade de compatibilização das estruturas organizacionais do IFG existentes

no Sistema de Informações Organizacionais do Governo Federal – SIORG e no cadastro do Sistema Integrado de

Administração de Recursos Humanos – SIAPE, e o que dispõe o Comunica nº 562355, do Ministério da Economia,

de 30 de junho de 2021, sobre o Sincronismo entre Estrutura Organizacional (EORG) e o Sistema de Organização

e Inovação Institucional do Governo Federal (SIORG);

Considerando a estrutura organizacional do IFG, de acordo com o Regimento Geral aprovado pela

Resolução 91/2021 - REI-CONSUP/REITORIA/IFG, de 9 de julho de 2021, e a atual distribuição das funções

gratificadas de Coordenação de Curso – FCC na Instituição;

Resolve:

Art. 1º Estabelecer a estrutura organizacional dos cursos técnicos de nível médio, de Graduação e de Pós-

Graduação Stricto Sensu, autorizados e em funcionamento no IFG, com suas respectivas resoluções de aprovação

no Conselho Superior, conforme apresentado nos quadros 1, 2, 3 e 4 a seguir.

QUADRO 1 - CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EJA - IFG/2021

Câmpus
Departamento

de Áreas
Acadêmicas

Curso

Resolução de
aprovação do

Projeto
Pedagógico de

Curso – PPC

Resolução de autorização de
funcionamento

Resolução de
autorização de

funcionamento e
aprovação de PCC

Águas

Lindas de

Goiás

Águas Lindas

de Goiás

Técnico

Integrado em

Enfermagem na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 14, de 5 de maio de

2017
-----

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Secretaria

Escolar na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Resolução nº 39,

de 15 de

dezembro de

2020 - Aprova o

PPC do Curso

Técnico

Integrado em

Secretaria

Escolar, na

modalidade EJA,

Resolução nº 18, de 13 de

novembro de 2012
-----



Anápolis Anápolis
do Câmpus

Anápolis.

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Transporte de

Cargas na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Resolução nº 62,

de 18 de maio de

2021 - Aprova o

PPC do Curso

Técnico

Integrado em

Transporte de

Cargas EJA,

Câmpus

Anápolis.

Resolução nº 30, de 20 de

setembro de 2010
-----

Aparecida

de

Goiânia

Aparecida de

Goiânia

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Alimentos na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 43, de 27 de

dezembro de 2017
-----

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Modelagem do

Vestuário na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 14, de 5 de maio de

2017
-----

Cidade de

Goiás

Cidade de

Goiás

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Artesanato na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Resolução nº 87,

de 30 de junho

de 2021 - Aprova

a atualização do

PPC do Curso

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio em

Artesanato, na

Modalidade EJA,

do Câmpus

Cidade de Goiás.

Resolução nº 53, de 6 de outubro

de 2014
-----

Formosa Formosa

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Manutenção e

Suporte em

Informática na

Modalidade de

Educação de

Jovens

e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 29, de 20 de

setembro de 2010
-----

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Edificações na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 22, de 13 de

novembro de 2012
-----



Goiânia

Goiânia -

Departamento

I

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Cozinha na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Resolução nº 27,

de 22 de outubro

de 2020 - Aprova

o PPC do Curso

Técnico

Integrado em

Cozinha, na

modalidade EJA,

do Câmpus

Goiânia.

----- -----

Goiânia -

Departamento

III

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Transporte

Rodoviário na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 40, de 13 de

novembro de 2012
-----

Goiânia -

Departamento

IV

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Desenvolvimento

de Sistemas na

Modalidade de

Educação de

Jovens e

Adultos

Resolução nº 38,

de 15 de

dezembro de

2020 - Aprova o

PPC do Curso

Técnico

Integrado em

Desenvolvimento

de Sistemas, na

modalidade EJA,

do Câmpus

Goiânia.

Resolução nº 44, de 27 de janeiro

de 2021
-----

Goiânia

Oeste
Goiânia Oeste

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Enfermagem na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Resolução nº 8,

de 19 de março

de 2018 - Aprova

o PPC do Curso

T.I.E.M. em

Enfermagem, na

modalidade EJA,

do Câmpus

Goiânia Oeste.

-----
Resolução nº 15, de 15

de outubro de 2015

Inhumas Inhumas

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Panificação na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº27, de 13 de

novembro de 2012
-----

Itumbiara Itumbiara

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Agroindústria na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Resolução nº 43,

de 25 de

novembro de

2019 - Aprova o

Projeto

Pedagógico do

Curso Técnico

Integrado ao

Ensino Médio em

Agroindústria -

EJA do Câmpus

Itumbiara.

Resolução nº 24, de 13 de

novembro de 2012
-----



Jataí Jataí

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Secretariado na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 21, de 16 de

setembro de 2013
-----

Luziânia Luziânia

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Manutenção e

Suporte em

Informática na

Modalidade de

Educação de

Jovens

e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 28, de 20 de

setembro de 2010
-----

Senador

Canedo

Senador

Canedo

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Refrigeração e

Climatização na

Modalidade de

Educação de

Jovens e

Adultos

Resolução nº 28,

de 22 de outubro

de 2020 - Aprova

o PPC do Curso

Técnico

Integrado em

Refrigeração e

Climatização, na

modalidade EJA,

do Câmpus

Senador

Canedo.

-----
Resolução nº 15, de 15

de outubro de 2015

Uruaçu Uruaçu

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Comércio na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 25, de 13 de

novembro de 2012
-----

Valparaíso

de Goiás

Valparaíso de

Goiás

Técnico

Integrado ao

Ensino Médio

em

Eletrotécnica na

Modalidade de

Educação de

Jovens e Adultos

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 52, de 6 de outubro

de 2014
-----

QUADRO 2 - CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO E TÉCNICOS SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO -
IFG / 2021

Câmpus Departamento Curso
Resolução de
aprovação do

PPC

Resolução de autorização
de funcionamento do curso

Resolução de autorização
de funcionamento e
aprovação do PCC

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Análises

Clínicas

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 33, de 6 de

outubro de 2014
-----



Águas

Lindas de

Goiás

Águas Lindas

de Goiás

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Meio Ambiente

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 34, de 6 de

outubro de 2014
-----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Vigilância em

Saúde

---- -----
Resolução nº 15, de 15 de

outubro de 2015

Anápolis Anápolis

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Química

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 18, de 20 de

setembro de 2010
-----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Edificações

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 19, de 20 de

setembro de 2010
-----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Comércio

Exterior

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 17, de 13 de

novembro de 2012
-----

Aparecida

de

Goiânia

Aparecida de

Goiânia

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Agroindústria

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 31, de 13 de

novembro de 2012
-----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Química

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 29, de 13 de

novembro de 2012
-----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Edificações

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 30, de 13 de

novembro de 2012
-----

Cidade de

Goiás

Cidade de

Goiás

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Agroecologia

---- ----
Resolução nº 15, de 15 de

outubro de 2015

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Produção de

Áudio e Vídeo

---- ----
Resolução nº 15, de 15 de

outubro de 2015

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Edificações

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 32, de 13 de

novembro de 2012
----

Formosa Formosa

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Saneamento

---- ----
Resolução nº 15, de 15 de

outubro de 2015

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Biotecnologia

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 3, de 29 de

março de 2011
----

Goiânia

Departamento

I

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Instrumento

Musical

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Goiânia

Departamento

II

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Controle

Ambiental

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Mineração

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----



Goiânia

Técnico

Subsequente em

Mineração

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Goiânia

Departamento

III

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Edificações

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Técnico

Subsequente em

Agrimensura

---- ----

Resolução nº 41, de 25 de

novembro de 2019 -

(Retificada pela Resolução

5/2020)

Goiânia

Departamento

IV

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Eletrotécnica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em

Telecomunicações

---- ----
Resolução nº 15, de 15 de

outubro de 2015

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Eletrônica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 12,  de 19 de

dezembro de 2008
----

Técnico

Subsequente em

Mecânica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Técnico

Subsequente em

Eletrotécnica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Goiânia

Oeste
Goiânia Oeste

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Vigilância em

Saúde

----
Resolução nº 16, de 15 de

outubro de 2015
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Análises

Clínicas

----
Resolução nº 16, de 15 de

outubro de 2015
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Nutrição e

Dietética

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 35, de 6 de

outubro de 2014
----

Inhumas Inhumas

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Agroindústria

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 36, de 6 de

outubro de 2014
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Informática

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 20, de 10

de dezembro de 2007
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Química

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 15, de 20 de

setembro de 2010
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Química

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 20 de

setembro de 2010
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Eletrotécnica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012 ----



Itumbiara Itumbiara

Técnico

Subsequente em

Eletrotécnica

RESOLUÇÃO

Nº 24, de 7 de

dezembro de

2015 - Aprova o

Projeto

Pedagógico do

Curso Técnico

Subsequente

em

Eletrotécnica do

Câmpus

Itumbiara do

IFG.

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Jataí Jataí

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Manutenção e

Suporte em

Informática

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 15 de

outubro de 2015, alterada pela

Resolução nº 18, de 20 de

junho de 2016

----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Eletrotécnica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Edificações

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Técnico

Subsequente em

Agrimensura

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 13 de

novembro de 2012
----

Luziânia Luziânia

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Edificações

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 20, de 13 de

novembro de 2012
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Informática

para Internet

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 26, de 20 de

setembro de 2010
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Química

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 27, de 20 de

setembro de 2010
----

Senador

Canedo

Senador

Canedo

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Automação

Industrial

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 38, de 6 de

outubro de 2014
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Mecânica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 37, de 6 de

outubro de 2014
----

Uruaçu Uruaçu

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Edificações

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 16, de 19 de

dezembro de 2008
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Informática

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 17,  de 19 de

dezembro de 2008
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Química

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 17, de 20 de

setembro de 2010
----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio



Valparaíso

de Goiás

Valparaíso de

Goiás

em Automação

Industrial

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 39, de 6 de

outubro de 2014

----

Técnico Integrado

ao Ensino Médio

em Mecânica

Em processo de

regulamentação

Resolução nº 40, de 6 de

outubro de 2014
----

 

QUADRO 3 - CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO – IFG 2021

Câmpus
Departamento de

Áreas Acadêmicas
Curso

Resolução de
autorização de
funcionamento

Resolução de autorização de
funcionamento e aprovação de PCC

Águas Lindas

de Goiás
Águas Lindas de Goiás

Licenciatura em

Ciências Biológicas

Resolução nº 20, de 27

de agosto de 2018,

retificada pela

Resolução nº 26, de 9

de novembro de 2018

Resolução nº 25, de 8 de julho de 2019

Anápolis Anápolis

Tecnologia em

Logística

Resolução nº 13, de 20

de setembro de 2010
-----

Ciência da

Computação
-----

Resolução nº 16, de 15 de outubro de

2015

Engenharia Civil da

Mobilidade

Resolução nº 30, de 3

de dezembro de 2013
-----

Licenciatura em

Ciências Sociais

Resolução nº 19, de 13

de novembro de 2012 Resolução nº 25, de 8 de julho de 2019

Licenciatua em

Química

Resolução nº 12, de 20

de setembro de 2010

Resolução nº 34, de 10 de dezembro

de 2018

Aparecida de

Goiânia
Aparecida de Goiânia

Licenciatura em

Pedagogia Bilíngue

Resolução nº 41, de 6

de outubro de 2014
Resolução nº 34, de 10 de dezembro

de 2018

Engenharia Civil
Resolução nº 1, de 28

de fevereiro de 2012
-----

Licenciatura em

Dança

Resolução nº 19, de 16

de setembro de 2013 Resolução nº 25, de 8 de julho de 2019

Formosa Formosa

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

Resolução nº 32, de 3

de dezembro de 2013
-----

Ciências Sociais
Resolução nº 18, de 16

de setembro de 2013
-----

Engenharia Civil
Resolução nº 23, de 13

de novembro de 2012
-----

Licenciatura em

Ciências Biológicas

Resolução nº 9, de 20

de setembro de 2010
-----

Goiânia

Departamento I

Licenciatura em

Música

Resolução nº 5, de 1º de

novembro de 2011

Resolução nº 42, de 25 de novembro

de 2019

Bacharelado em

Turismo

Resolução nº 36, de 13

de novembro de 2012
-----

Licenciatura em

História

Resolução nº 6, de 20

de setembro de 2010 .
Resolução nº 34, de 10 de dezembro

de 2018

Licenciatura em

Letras - Língua Resolução nº 44, de 6 Resolução nº 34, de 10 de dezembro



Goiânia

Portuguesa de outubro de 2014 de 2018

Goiânia

Departamento II

Física
Resolução nº 37, de 13

de novembro de 2012
-----

Licenciatura em

Matemática

Resolução nº 7, de 20

de setembro de 2010
-----

Bacharelado em

Engenharia

Ambiental e

Sanitária

Resolução nº 38, de 13

de novembro de 2012
-----

Bacharelado em

Química

Resolução nº 39, de 13

de novembro de 2012
-----

Goiânia

Departamento III

Engenharia

Cartográfica e de

Agrimensura

Resolução nº 45, de 6

de outubro de 2014
-----

Engenharia de

Transportes

Resolução nº 31, de 3

de dezembro de 2013
-----

Engenharia Civil
Resolução nº 41, de 13

de novembro de 2012
-----

Goiânia

Departamento IV

Engenharia

Mecânica

Resolução nº 8, de 20

de setembro de 2010 .
-----

Sistemas de

Informação

Resolução nº 44, de 13

de novembro de 2012
-----

Engenharia Elétrica
Resolução nº 43, de 13

de novembro de 2012
-----

Engenharia de

Controle e

Automação

Resolução nº 12, de 11

de outubro de 2007
-----

Goiânia

Oeste
Goiânia Oeste

Licenciatura em

Pedagogia

Resolução nº 49, de 6

de outubro de 2014
Resolução nº 48, 6 de outubro de 2014

Goiás Goiás

Agronomia

Resolução nº 20, de 27

de agosto de 2018, 

retificada pela

Resolução nº 26, de 9

de novembro de 2018

Resolução nº 25, 8 de julho de 2019

Bacharelado em

Cinema e

Audiovisual

Resolução nº 43, de 6

de outubro de 2014

Resolução nº 20, de 7 de dezembro de

2015

Licenciatura em

Artes Visuais

Resolução nº 42, de 6

de outubro de 2014
-----

Inhumas Inhumas

Engenharia de

Software
-----

Resolução nº 37, de 15 de dezembro

de 2020

Licenciatura em

Química

 Resolução nº 18, de 10

de dezembro de 2007

Resolução nº 34, de 10 de dezembro

de 2018

Bacharelado em

Ciência e

Tecnologia de

Alimentos

Resolução nº 20, de 16

de setembro de 2013
-----

Licenciatura em

Química

Resolução nº 26, de 23

de dezembro de 2008
Resolução nº 34, de 10 de dezembro

de 2018



Itumbiara Itumbiara
Engenharia de

Controle e

Automação

Resolução nº 46, de 6

de outubro de 2014
-----

Engenharia Elétrica
Resolução nº 14, de 20

de setembro de 2010
-----

Jataí Jataí

Licenciatura em

Física

Resolução nº 07, de 29

de abril de 2005 
-----

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

Resolução 

CONDIR/CEFETGO nº

06, de 10 de setembro

de 2002

-----

Engenharia Civil
Resolução nº 26, de 13

de novembro de 2012
-----

Engenharia Elétrica
Resolução nº 13, de 11

de outubro de 2007
-----

Luziânia Luziânia

Bacharelado em

Sistemas de

Informação

Resolução nº 21, de 13

de novembro de 2012
-----

Licenciatura em

Química

Resolução nº 10, de 20

de setembro de 2010

Resolução nº 34, de 10 de dezembro

de 2018

Senador

Canedo
Senador Canedo

Engenharia de

Produção

Resolução nº 20, de 27

de agosto de 2018,

retificada pela

Resolução nº 26, de 9

de novembro de 2018

Resolução nº 25, de 8 de julho de 2019

Uruaçu Uruaçu

Tecnologia em

Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

Resolução nº 51, de 6

de outubro de 2014

Resolução nº 50, de 6 de outubro de

2014

Engenharia Civil
Resolução nº 6, de 1º de

novembro de 2011
-----

Licenciatura em

Química

 Resolução nº 25, de 23

de dezembro de 2008
Resolução nº 34, de 10 de dezembro

de 2018

Valparaíso

de Goiás
Valparaíso de Goiás

Engenharia Elétrica

Resolução nº 20, de 27

de agosto de 2018,

retificada pela

Resolução nº 26, de 9

de novembro de 2018

Resolução nº 25, de 8 de julho de 2019

Licenciatura em

Matemática

Resolução nº 47, de 6

de outubro de 2014 Resolução nº 25, de 8 de julho de 2019

QUADRO 4 - CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU – IFG 2021

Câmpus Curso
Resolução de autorização de

funcionamento

Anápolis
Mestrado Profissional em Educação

Profissional e Tecnológica

Resolução nº 36, de 21 de dezembro de

2016

Aparecida de Goiânia Mestrado Profissional em Artes
Resolução nº 35, de 15 de dezembro de

2020



Goiânia
Mestrado Profissional em Tecnologia,

Gestão e Sustentabilidade

Resolução nº 82, de 17 de junho de 2021

Mestrado Acadêmico em Educação Resolução nº 94, de 3 de agosto de 2021

Jataí

Mestrado Profissional em Educação

para Ciências e Matemática

Resolução nº 25, de 16 de setembro de

2013

Doutorado Profissional em Educação

para Ciências e Matemática

Resolução nº 42, de 18 de dezembro de

2017

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
JOSÉ CARLOS BARROS SILVA

Reitor Substituto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Carlos Barros Silva, DIRETOR - CD3 - REI-DE, em 30/11/2021 15:16:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/10/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

214755

80ff99a08a

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


	Documento assinado eletronicamente por:

